
РЕШЕНИЕ  

шестнадцатого заседания Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания 

седьмого созыва 
 

 

 от «27» апреля 2023г. № 135                                                        с. Октябрьское 

 

О внесении   изменений  в ч.1 решения 

Собрания представителей муниципального 

 образования Пригородный район Республики  

СевернаяОсетия – Аланияшестого созыва  

от 24 ноября 2017года  № 71«Об утверждении  

Положения об АМС МО Пригородный район». 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 2006 года 

№ 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия- Алания», 

Законом Республики Северная Осетия-Алания от 05 марта 2005 года № 18-РЗ «Об 

установлении границ муниципального образования Пригородный муниципальный 

район Республики Северная Осетия-Алания, наделенииего статусом 

муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований - 

сельских поселений и установлении их границ» (с изм.05.12.2022г.), 

руководствуясь Уставом Пригородного муниципального района Республики 

Северная Осетия - Алания, принятым Решением пятнадцатого заседания Собрания 

представителей муниципального образования Пригородный район Республики 

Северная Осетия – Алания седьмого созыва от 17 марта 2023 года № 125  «О 

принятии Устава Пригородного муниципального района Республики Северная 

Осетия – Алания, Собрание представителей муниципального образования  

Пригородный район р е ш а е т:  

1. Внести в Положение об АМС МО Пригородный район, утвержденное  

решением Собрания представителей муниципального образования Пригородный 

район Республики Северная Осетия – Алания шестого созыва от 24 ноября 2017 № 

71, следующие изменения: 
 
 

а)наименованиеПоложения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения об администрации местного самоуправления 

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»; 
 

б) в разделе 1: 

в пункте 1.1. слова «Уставом муниципального образования Пригородный 

район» заменить словами «Уставом Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия - Алания»;  

пункт 1.2.изложить в следующей редакции: 

«1.2. Администрацияместногосамоуправления Пригородного 

муниципального района  Республики Северная Осетия – Алания (далее - 

Администрация) является исполнительно- распорядительным органом, наделяется 

Уставом Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия- 

Алания  полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями 

garantf1://12045825.0/


для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления федеральными законами  и законами РСО - Алания.»; 

в пункте 1.3.: 

слова «Уставом муниципального образования Пригородный район» заменить 

словами «Уставом Пригородного муниципального района Республики Северная 

Осетия - Алания»; 

слова  «правовыми актами Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район» заменить словами «правовыми актами Собрания 

представителей Пригородного муниципального района»;  

в пункте 1.4. слова «на территории муниципального образования 

Пригородный район» заменить словами «на территории Пригородного  

муниципального района»; 

пункт 1.5.  изложить в следующей редакции: 

«1.5.Наименование «Администрация  местного самоуправления 

Пригородного муниципального районаРеспублики Северная Осетия-Алания 

является изменением наименования  «Администрация местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район  Республики Северная Осетия-

Алания»в связи с приведением в соответствие  с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-

Алания от 05.03.2005 № 18-РЗ (в ред. от 5 декабря 2022г.)«Об установлении 

границ муниципального образования Пригородный муниципальный район 

Республики Северная Осетия - Алания, наделении его статусом муниципального 

района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских 

поселений и установлении их границ»,  Законом РСО-Алания от 11.11.2004года № 

30-РЗ «О наименованиях органов местного самоуправления и должностных лиц 

местного самоуправления в Республике Северная Осетия-Алания», Уставом 

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, 

принятым решением пятнадцатого заседания Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район седьмого созыва от 17 марта 

2023 года № 125.»; 

в)  в разделе 2: 
 

пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. Администрация подотчетна главе Пригородного муниципального района, 

подконтрольна главе Пригородного муниципального района и Собранию 

представителей Пригородного муниципального района.»; 
 

пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Полное наименование: Администрация местного самоуправления  

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания. 

Сокращенное наименование: АМС Пригородного муниципального района.»;  
 

г)  в разделе 3: 

в подпунктах «16»,«20-21,24» пункта 3 слова «муниципального образования 

Пригородный район» заменить словами «Пригородного муниципального района». 

д) в разделе 4:  

в пунктах 4.4.,4.5.,4.7 слова «муниципального образования Пригородный 

район» заменить словами «Пригородного муниципального района»; 



в подпункте «4» пункта 4.9. слова «Уставом МО Пригородный район» 

заменить словами «Уставом Пригородного муниципального района Республики 

Северная Осетия – Алания»: 

 е) в разделе 5: 

в пунктах 5.1., 5.2.слова «муниципального образования Пригородный район» 

заменить словами «Пригородного муниципального района». 

ж) в разделе 6: 

в пункте 6.1. слова «муниципального образования Пригородный район» 

заменить словами «Пригородного муниципального района»; 

в пункте 6.2.:  

в подпунктах «1,2»слова «Собранию представителей муниципального 

образования Пригородный район» заменить словами «Собранию представителей 

Пригородного муниципального района»; 

в подпунктах «5,6» слова «муниципального образования Пригородный 

район» заменить словами «Пригородного муниципального района»; 

в подпунктах «8,10» слова «Уставом МО Пригородный район» заменить 

словами «Уставом Пригородного муниципального района»; 

в пункте 6.3.  слова «Уставом МО Пригородный район» заменить словами  

«Уставом Пригородного муниципального района»; 

в пункте 6.5.: 

в подпункте «1» слова «главы муниципального образования Пригородный 

район» заменить словами «главы Пригородного муниципального района». 

в подпункте «3» слова «главы администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район» заменить словами «главы 

администрации местного самоуправления Пригородного муниципального 

района»;  

з) в разделе 7: 

 в подпункте «1» пункта 7.1. слова «муниципального образования 

Пригородный район» заменить словами «Пригородного муниципального района»; 
 

и) в разделе 10: 

в пункте 10.1.: 

слова «решением Собрания представителей МО Пригородный район» заменить 

словами «решением Собрания представителей Пригородного муниципального 

района»; 

слова «муниципального образования Пригородный район» заменить словами 

«Пригородного муниципального района». 
 

2. Администрации местного самоуправления Пригородного муниципального 

районаосуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в 

Положение и привести муниципальные правовые акты в соответствие с 

настоящим Решением. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете  

«Фидиуаг» и размещению на официальном сайте Пригородного муниципального 

района. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава Пригородного муниципального района                                        А.С. Гаглоев 

garantf1://31929750.0/
garantf1://31929750.0/

